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«پویش ۲۵ درجه»؛ مشارکتی داوطلبانه برای عبور از بحران ناترازی انرژی

سخنگوی دولت گفت:«پویش ۲۵ درجه» فقط یک توصیه فنی نیست؛ یک دعوت به تغییر فرهنگی در شیوه مصرف

انرژی است. دولت بر این باور است که مهمترین عامل موفقیت در مواجهه با بحران انرژی، تغییر نگرش عمومی و

مسئولیتپذیری شهروندانه است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت توزیع نیروی برق تبریز، فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت طی یادداشتی روزنامه ایران نوشت: بحران انرژی دیگر موضوعی مختص چند کشور خاص یا آینده ای

دور نیست. امروز حتی پیشرفته ترین اقتصادهای جهان نیز با چالش تأمین پایدار انرژی، افزایش هزینه ها و فشار بر منابع طبیعی روبه رو هستند. اما در ایران این بحران شکل جدی تری به خود

گرفته است: ناترازی انرژی بویژه در فصل های اوج مصرف، به یکی از چالش های کلیدی نظام حکمرانی بدل شده است.

در سال های اخیر افزایش مصرف برق و گاز، فشار مضاعفی بر شبکه های زیرساختی وارد کرده و در بسیاری از نقاط کشور، ما را در آستانه خاموشی و قطعی گاز قرار داده است. تجربه زمستان گذشته

که به رغم سرمای شدید با همراهی مردم با پویش «2 درجه کمتر» و اصلاح مصرف از بحران عبور کردیم، نشان داد راه حل هایی مبتنی بر مشارکت عمومی بهترین پاسخ به این وضعیت است.

در همین راستا دولت با همراهی وزارت نیرو و توانیر «پویش ۲۵ درجه» را به عنوان یک اقدام هوشمندانه و داوطلبانه برای کاهش مصرف برق در فصل گرم سال راه اندازی کرده است. این پویش از

مردم می خواهد دمای منازل خود را روی ۲۵ درجه سانتی گراد تنظیم کنند؛ اقدامی ساده، اما فوق العاده مؤثر در سطح ملی.

بر اساس برآورد وزارت نیرو فقط با رعایت همین نکته می توان بار مصرفی شبکه در تابستان را تا هزار مگاوات کاهش داد؛ ظرفیتی معادل تولید چند نیروگاه. این کاهش مصرف نه تنها از خاموشی ها

جلوگیری می کند، بلکه به اقتصاد خانواده ها و پایداری شبکه نیز کمک می کند.

اما «پویش ۲۵ درجه» فقط یک توصیه فنی نیست؛ یک دعوت به تغییر فرهنگی در شیوه مصرف انرژی است. دولت بر این باور است که مهم ترین عامل موفقیت در مواجهه با بحران انرژی، تغییر

نگرش عمومی و مسئولیت پذیری شهروندانه است. به همین دلیل با بهره گیری از ظرفیت رسانه ها، آموزش و همراهی بخش خصوصی تلاش داریم گفتمانی جدید پیرامون «مصرف آگاهانه» و

«مصرف عادلانه» شکل گیرد. البته پیشنهاد دولت برای تغییر ساعت رسمی با هدف صرفه جویی در مصرف انرژی در مجلس تصویب نشد؛ درحالی که می توانست روزانه تا ۹۰۰ مگاوات از مصرف برق

بکاهد و معادل ظرفیت یک نیروگاه بزرگ صرفه جویی به همراه داشته باشد. با وجود این دولت با همان جدیت مسیر اصلاح مصرف را ادامه داده است.

دولت در این مسیر فعالانه عمل کرده است: تغییر ساعت کاری در تابستان، تعطیلی پنجشنبه ها، بهره گیری از انرژی های تجدیدپذیر در اداره ها، اصلاح تجهیزات سرمایشی و نیز نظارت بر الگوی

مصرف دستگاه های اجرایی، بخشی از اقدامات اجرایی دولت برای کاهش بار شبکه در دوره گرم سال است.

«پویش ۲۵ درجه» نماد این رویکرد جدید است: مشارکت داوطلبانه مردم در تصمیمی ملی. این پویش نشان می دهد اگر جامعه به درستی آگاه شود و مشارکتش جدی گرفته شود، می تواند در کنار

دولت، بار اصلی عبور از بحران را بر دوش بگیرد.

در پایان از همه مردم شریف ایران دعوت می کنم با پیوستن به «پویش ۲۵ درجه» سهم خود را در حفظ منابع ملی، پایداری شبکه انرژی و کاهش هزینه های عمومی ایفا کنند. آینده، نیازمند

تصمیمات جمعی امروز ما است.
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